2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от     23.09.2019      №     2279

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений

в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ____________ № __________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 09.10.2007
№ 65/46 «Об утверждении Положения «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 14.06.2016 № 16/51) следующие изменения:
1) в подпункте 10 пункта 4 Приложения 1 «Положение «О порядке распространения наружной рекламы в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (далее – Приложение 1) слова «осуществляет мероприятия» заменить словами «организует мероприятия»;

2) в части первой пункта 12 Приложения 1 слова «по итогам торгов (аукциона или конкурса)» заменить словами «на основе торгов (в форме аукциона или конкурса)»;
3) пункт 12 Приложения 1 дополнить частью следующего содержания:
«Перечень мест установки рекламных конструкций (на земельных участках, зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в собственности муниципального образования «город Екатеринбург») для заключения договоров на основе торгов в форме конкурса утверждается постановлением Администрации города Екатеринбурга. Ответственным за разработку и согласование указанного постановления Администрации города Екатеринбурга является Департамент.».
2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 20.05.2008
№ 35/59 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы
от 28.03.2017 № 8/62) следующие изменения:
1) пункт 1 Приложения 1 «Положение «О порядке проведения конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» (далее – Приложение) изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и устанавливает порядок организации и проведения конкурса, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества (земельных участков, зданий, строений и сооружений).
Конкурс, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества (земельных участков, зданий, строений, сооружений) (далее – договор), может быть проведен только после включения сведений о рекламной конструкции и месте ее установки в схему размещения рекламных конструкций.

Перечень мест установки рекламных конструкций (на земельных участках, зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в собственности муниципального образования «город Екатеринбург») для заключения договоров на основе торгов в форме конкурса утверждается постановлением Администрации города Екатеринбурга. Ответственным за разработку и согласование указанного постановления Администрации города Екатеринбурга является Департамент по управлению муниципальным имуществом.»;

2) в пункте 9 Приложения:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) адрес места установки рекламной конструкции и его характеристика (в том числе стена, крыша здания, строения, сооружения, ограждение, столб, газон, тротуар, земельный участок), а также характеристика рекламной конструкции (в том числе тип, вид, ширина, высота, количество сторон, площадь информационных полей);»,
дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) срок договора;»;
3) подпункт 4 пункта 16 Приложения признать утратившим силу;
4) пункт 19 Приложения изложить в следующей редакции:

«19. Заявитель не признается участником конкурса в следующих случаях:

«1) если имеются противоречия между сведениями, содержащимися в представленных заявителем документах;

2) если не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в извещении о проведении конкурса.
Данный перечень оснований для отказа в признании заявителя участником конкурса является исчерпывающим.»;

5) пункт 20 Приложения изложить в следующей редакции:

«20. Решение о признании заявителей участниками конкурса или об отказе в признании заявителей участниками конкурса оформляется протоколом рассмотрения заявок. Заявитель приобретает статус участника конкурса со дня подписания организатором конкурса протокола рассмотрения заявок.

В протоколе рассмотрения заявок указываются:

принятые заявки;

отозванные заявки;

сведения о заявителях, признанных участниками конкурса;

сведения о заявителях, не признанных участниками конкурса, а также основания для отказа в признании заявителей участниками конкурса.»;

6) часть первую пункта 21 Приложения признать утратившим силу;

7) часть вторую пункта 29 Приложения изложить в следующей редакции:

«Предложение о заключении договора (с указанием срока для его заключения) направляется такому участнику конкурса по адресу электронной почты в течение 5 календарных дней со дня признания конкурса несостоявшимся, а также размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, определенном постановлением Администрации города Екатеринбурга. Договор заключается с указанным лицом при условии внесения им платы за право заключения договора в размере, указанном в конкурсном предложении. Договор подлежит заключению в срок, указанный в извещении о проведении конкурса.».
3. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 11.12.2012
№ 57/67 «Об утверждении Положения «О порядке проведения аукциона, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы
от 20.03.2018 № 6/77) следующие изменения:

1) в пункте 1 Приложения 1 «Положение «О порядке проведения аукциона, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества» (далее – Приложение):
часть первую изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе» и устанавливает порядок организации и проведения аукциона, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества (земельного участка, здания, строения, сооружения) (далее – договор).»,
часть третью изложить в следующей редакции:

«Аукцион, предметом которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием муниципального имущества (земельных участков, зданий, строений, сооружений) может быть проведен только после включения сведений о рекламной конструкции и месте ее установки в схему размещения рекламных конструкций.»;

2) в пункте 8 Приложения:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) адрес места установки рекламной конструкции и его характеристика (в том числе стена, крыша здания, строения, сооружения, ограждение, столб, газон, тротуар, земельный участок), а также характеристика рекламной конструкции (в том числе тип, вид, ширина, высота, количество сторон, площадь информационных полей);»,
дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:

«3-1) срок договора;»;

3) подпункт 4 пункта 13 Приложения признать утратившим силу;

4) пункт 16 Приложения изложить в следующей редакции:

«16. Заявитель не признается участником аукциона в следующих случаях:

1) если имеются противоречия между сведениями, содержащимися в представленных заявителем документах;

2) если не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона.
Данный перечень оснований для отказа в признании заявителя участником аукциона является исчерпывающим.»;
5) часть первую пункта 18 Приложения признать утратившей силу;
6) подпункт 4 пункта 20 Приложения изложить в следующей редакции:

«4) адрес места установки рекламной конструкции и его характеристика
(в том числе стена, крыша здания, строения, сооружения, ограждение, столб, газон, тротуар, земельный участок), а также характеристика рекламной конструкции (в том числе тип, вид, ширина, высота, количество сторон, площадь информационных полей);»;

7) часть вторую пункта 25 Приложения изложить в следующей редакции:

«Предложение о заключении договора (с указанием срока для его заключения) направляется такому участнику аукциона по адресу электронной почты в течение пяти календарных дней со дня признания аукциона несостоявшимся, а также размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, определенном постановлением Администрации города Екатеринбурга. Договор заключается с указанным лицом при условии внесения им платы за право заключения договора в размере начальной цены лота. Договор подлежит заключению в срок, указанный в извещении о проведении аукциона.».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы (Вечкензин М.В.).

Глава Екатеринбурга

     А.Г. Высокинский

Председатель

Екатеринбургской городской Думы

   И.В. Володин